3.3.90.39.051

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 06 (seis) meses, contados da assinatura do termo, devendo ser observada a existência de 

créditos orçamentários, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

DATA DA ASSINATURA:18/08/2025

ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO - Marcelo Braulio Vitorino e Natalia Martins Mateus Mendonça 

- Representantes da Empresa Academia Vitorino & Mendonça LTDA

PORTARIA Nº 075/2025/CASACIVIL/MT

[...]

(PARTICIPANTE) à Ata de Registro de Preços nº 005/2024/SEPLAG, 

decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/SEPLAG/2024, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência.

DO VALOR: Repactuação - Aplicabilidade de 01/01/2025 à 22/08/2025: 

valor mensal R$ 1.114.812,50 (um milhão, cento e quatorze mil e oitocentos 

e doze reais e cinquenta centavos) e o valor anual de R$ 13.377.750,00 

(treze milhões, trezentos e setenta e sete mil e setecentos e cinquenta 

reais).

Repactuação - Aplicabilidade de 23/08/2025 à 22/08/2026: valor mensal 

R$ 1.115.207,50 (um milhão, cento e quinze mil e duzentos e sete reais e 

cinquenta centavos) e o valor anual de R$ 13.382.490,00 (treze milhões, 

trezentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e noventa reais).

DA DIFERENÇA: conforme Informação Técnica nº 046/2025/GICC/CCONT/

SAAS/SEPLAG, fica repactuado ao contrato, no período de 01/01/2025 
a 22/08/2025, o acréscimo estimado de até R$ 608.768,00 (seiscentos e 

oito mil e setecentos e sessenta e oito reais). Bem como, para o período 

de 23/08/2025 à 22/08/2026, o acréscimo estimado de até R$ 952.017,17 

(novecentos e cinquenta e dois mil e dezessete reais e dezessete centavos).

Ressaltamos que a repactuação foi aplicada em conformidade com a 

Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2025: Número de registro no 

MTE: MT000110/2025; Data do registro no MTE: 07/04/2025; Número 

do processo: 47997.231107/2025-52.

[...]

de Referência e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, 
independente de transcrição.
DA DIFERENÇA: conforme a Informação Técnica nº 041/2025/GICC/
CCONT/SAAS/SEPLAG - fls. 111-116, fica repactuado ao contrato no 
período de 01/01/2025 a 23/11/2025 o acréscimo estimado mensal de até 
R$ 2.631,73 (dois mil seiscentos e trinta e um real e setenta e três centavos).
DA DIFERENÇA: Repactuação - Aplicabilidade de 01/01/2025 a 23/11/2025: 
Valor mensal do Contrato passa a ser estimado de até R$ 42.065,06 
(quarenta e dois mil sessenta e cinco reais e seis centavos), totalizando 
o valor anual do contrato em R$ 504.780,72 (quinhentos e quatro mil e 
setecentos e oitenta reais e setenta e dois centavos).
Ressaltamos que a repactuação foi aplicada em conformidade com a 
Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2025: Número de Registro no 
MTE: MT000110/2025; Data de Registro no MTE: 07/04/2025; Número 
do Processo: 47997.231107/2025-52.